
U Ufficio Tecnico.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AR-EA TECN ICA _ ECOLOGIA _ AM BJ ENTE _ LL.PP.
\A Dr LTQUIDAZIONESPESA i"t."' l8& aa I /t-lL' k4t,

N' 8 33 DEL ^2/t. lU- À)./tl

OGGETTO: Determina di liquidazione Iavori di manutenzione stmordinaria, presso l'impianto comunale di depurazione
reflui di c/da Imperio C.l.G 58084146DC1

PREMESSO

Che: con detemjnazione a contmttare Reg. Gen.Le n. 371 del 0510512014. sono state indette le procedure per
l'affidamento del servizio di "Gestione Tecnico Operativa, incluse manutenzione ordinaria e straordinaria, dei due

impjanti di depurazione dei reflui cittadini in contrada lmperio e della frazìone di Lapide Pasteria con delega di
responsabilità" per il periodo dal 01/0712014 al31/0112015, con le modalità di scelta del contraente della procedura aperta,

mediante richiesta dj offerta in via telematica (RdO) sulla piattaforma Consip del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, ai sensi dell'art.55 del D.Lgs n. 163 del 1210412006 con il criterio di aggiudicazione dell'offerta a

prezzo piir basso ex afi. 82. comma I lett b) del D.Lgs n. 163 del 12/0412006 e dell'an. 19. comma 1, Ìett. a), della L.R.
12/07 /2011, n. 12;
Che: le operazioni di gara sono state esperite giusto verbale datato 06/06/2014, constatando che non sono pervenute offerte
economiche nei termini prescritti nella RdO e che pertanto andando la stessa desefia, non si è potuto procedere
all'aggiudicazione del servizio sopra descritto, ed in considerazione, che il servizio riveste carattere d'ulgenza essendo glì
impianti privi di gestione tecnica operativa sin dal 30 marzo u.s. per scadenza contrattuale con la precedente ditta
affidataria del servizio, per quando sopra esposto, con deteminazione del Responsabile dell'Area Tecnica int. n. 99 del
16/06/2014, Reg. Gen.Le n 509 del 16106/2014, sono stati affidati ai sensi dell'art.s7. co. 2. lett. A) del D.Lgs n. 16i del
1210412006, mediante procedura negozìata senza previa pubblicazione di bando di gara, il servizio di "Gestjone - Tecnico

- Operativa, incluse manutenzione ordinaria e straordinaria, dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini in contrada
lmperio e della frazione di Lapide Pasteria con delega di responsabilità" per il periodo dal 01/0712014 al 3 1/01i2015, alla :

CMS Service S.r.l. con sede in via Principe di Piemonte n. 65 Fiumefreddo di Sicilia, PEC cmsservicesrl@arubapec.it
Part. IVA e cod fisc n 043879208'71l.
Visto: il verbale di accertamento dei lavori necessari presso iì depuratore Comunali di C/da lmperio prot. n. 12915 del
03110t20t4:
Vista: la nota prot. 12916 del03ll0l2014 a firma del Responsabile Area Tecnica, avente per oggetto: Lavori al depumtore
di c/da Imperio, nella quale si chiede ai sensi dell'afi 13 del Capitolato Speciale di Appaho alla ditta CMS SERVICE Srl
affidataria del servizio di gestione tecnico operativo degli impianti, preventivo per i lavori di fornitura nuova pompa
sorrurrersa primo solleramento. revisione pompa danneggiata compre\o smontaggio e montaggio in irnpìanto:
Vista: 1'offerta economica della CMS Service S.r.l. prot. n. 13236 del09l10/2014, di € 3.820,00 iva esclusa. per i lavori
di cui al verbale di acceftamento sopra citato;
Vista: Ia nota prot. 13322 del 1011012014, a firma del Responsabile Area Tecnica, nella quale si autorizzava la djtta CMS
SERVICE Srl alla esecuzione dei lavori come da preventivo prot. n. 13236 del 09110/20141.
Considerato: che i lavori sono iniziati in data 1411012014 e ultimati in data 1711012014,
Vista: la fattura n 31/14 del 2011012014, emessa dall'impresa esecutrice dei lavoli; ed assunta al protocollo generale di
questo Ente in darà2ll10/2014, prot. n 13841;
Visto: il DURC rilasciato in data 2411012014. ed acquisito da questo Ente in parj data prot. n. 14032, in cui l'impresa
risulta regolare;
Ritenuto: oppofuno provvedere in merito;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di liquidare: a saldo Ia fattura n 31114 de|20l10/2014, emessa dall'impresa esecutrice dei lavori, CMS Service S.r.l. con
sede in via Principe di Piemonte n. 65 Fiumefreddo di Sicilia, cod fisc P.Iva n 04387920871, ed assunta al protocollo
generale di questo Ente in data21110/2014, prot. n 13841, per un importo complessivo pari di € 4.660,40 conrpreso iva del
22%. in ottemperanza a quanto stabilito dall'at.l3 del Capitolato Speciale di Appalto;
Di dare atto: che la predetta spesa complessiva di € 4.660,40 iva compresa del 22o/., è posta a carico del Bilancio
Comunale 2014, nel cod. Intervento 1.09.04.03 cap. 9 ilrpegno 5591201412, che presenta sufficiente disponibilità, giusta
determinazione del responsabile dell'area tecnica int. n. 99 del 1610612014, Reg. Gen.Le n 509 del 1610612014.
Di disporre: che la liquidazione avvenga mediante bonìfico bancario presso Credito Siciliano Ag. Nuovaluce.
IBAN: lT 12 V 03019 84290 000000003066;
Di disporre: che la presente determinazione sia
consecutivi.

CALATABIANO Lì

Ente per giorni quindici

AREA TECNICA

on lìne di

Faro)


